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From mountain to sea

 
 
 
 
Edukacja i Serwisy dla Dzieci 
 
Propozycja połączenia Fraserburgh North School i St Andrews School 
 

Aberdeenshire Council proponuje, aby: 

Szkoły Fraserburgh North School i St Andrews School zostały zamknięte po 
zakończeniu budowy nowego budynku szkolnego, a edukacja rozpoczęła się jako 
nowa połączona szkoła podstawowa w nowym miejscu. 

 
Wszyscy uczniowie Fraserburgh North School i St Andrews School, zapisani w 
momencie zamknięcia szkół, będą kontynuować naukę w nowej szkole 
podstawowej znajdującej się na terenie Fraserburgh Academy, po ukończeniu jej 
budowy. 

 

W dniu 8 grudnia 2022 r. Komisja ds. Edukacji i Serwisów dla Dzieci zezwoliła na ustawowe 
konsultacje w sprawie połączenia Fraserburgh North School i St Andrews School w ramach 
nowej szkoły podstawowej zlokalizowanej na terenie Fraserburgh Academy. 
 
Konsultacje w sprawie wniosku rozpoczęły się 12 grudnia 2022 r. i potrwają do 24 lutego 
2023 r. 
 
Ustawa o Szkołach (Konsultacje)(Szkocja) z 2010 r. wymaga, aby lokalne urzędy 
przeprowadzały formalny proces konsultacji za każdym razem, gdy proponowane są zmiany 
w nieruchomościach szkolnych, w tym przeniesienie, fuzja i zamknięcie szkoły.  Konsultacje 
ustawowe muszą trwać co najmniej 30 dni w okresie szkolnym. Celem konsultacji jest 
zapewnienie, że wszelkie obawy lub pytania dotyczące projektu będą mogły zostać 
uwzględnione jeszcze w fazie projektowania. 
 
W ramach konsultacji została udostępniona ankieta online. Można ją wypełnić pod 
następującym adresem https://engage.aberdeenshire.gov.uk/merger-statutory-consultation 
lub skanując poniższy kod QR:  

 

    
 
Aberdeenshire Council rozważy również wszelkie pisemne uwagi, które należy przesłać 
pocztą elektroniczną na adres LearningEstates@aberdeenshire.gov.uk. Alternatywnie, 

https://engage.aberdeenshire.gov.uk/merger-statutory-consultation
mailto:LearningEstates@aberdeenshire.gov.uk
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wszelkie uwagi można przesyłać do Aberdeenshire Council, Learning Estates, Gordon 
House, Blackhall Road, Inverurie, AB51 3WA. Uwagi należy przesyłać nie później niż do 
godziny 16:00 w dniu 24 lutego 2023 r. 
 
Aby dowiedzieć się więcej o propozycji, odwiedź: 
https://www.aberdeenshire.gov.uk/schools/school-info/education-consultations/ 
 
 
Szczegóły propozycji 

 
Aberdeenshire Council proponuje, aby Fraserburgh North School i St Andrews School 
zostały zamknięte po ukończeniu budowy nowego budynku szkolnego, a edukacja 
rozpoczęła się jako nowa połączona szkoła podstawowa zlokalizowana na terenie 
Fraserburgh Academy. 
 
Otwarcie nowej szkoły podstawowej planowane jest na jesień 2025 roku. 
 
Nowa szkoła podstawowa byłaby szkołą bezwyznaniową, która pomieściłaby do 450 
uczniów szkół podstawowych. 
 
Nowy obwód szkolny zostanie utworzony dla nowej szkoły. W związku z tym zostaną  
przeprowadzone zmiany w obrebie obecnych obwodów szkolnych, do których przynależą 
Fraserburgh North School, St Andrews School, Lochpots School i Fraserburgh South Park 
School. Dzięki temu wszyscy uczniowie, w tym uczniowie z nowych osiedli mieszkaniowych, 
zostaną przypisani do właściwej szkoły.  Będzie to uzależnione od wyniku odrębnych 
konsultacji ustawowych. 
 
Wszyscy uczniowie Fraserburgh North School i St Andrews School, zapisani w momencie 
zamknięcia szkół, będą kontynuować naukę w nowej szkole podstawowej znajdującej się 
na terenie Fraserburgh Academy, po ukończeniu jej budowy. Dotyczy to również ich 
rodzeństwa. 
 
Nowe obwody szkolne będą obowiązywać w momencie otwarcia nowej szkoły 
podstawowej. 
 
Odległość między Fraserburgh North School i St Andrews School wynosi 0,4 mili, obie 
szkoły są oddalone o ok.  0,3 mili od lokalizacji Fraserburgh Academy. Obecne obwody 
szkolne można zobaczyć poniżej na Mapie 1. 
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Mapa 2 poniżej przedstawia lokalizacje Fraserburgh North School i St Andrews School oraz 
proponowaną lokalizację nowej szkoły podstawowej. 
 

 
 
Nazwa nowej połączonej szkoły i mundurek będą przedmiotem dalszych ustaleń, które 
odbędą się przed otwarciem nowej szkoły. Ponieważ szkoły się łączą, nazwa nowej szkoły 
„Fraserburgh North School” lub „St Andrews School” może nie być właściwa.  Uczniowie 
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obu szkół oraz lokalna społeczność zostaną zaproszeni do wzięcia udziału w decydowaniu 
o nowej nazwie szkoły, jak i mundurku. 
 

Nowa szkoła zostanie wybudowana dla 450 uczniów szkół podstawowych i jak wyjaśniono 
powyżej, zmiana obwodów szkolnych zostanie przeprowadzona przed otwarciem nowej 
szkoły, aby w przyszłości nie dopuścić do przekroczenia przez nową szkołę planowanej 
pojemności i zapewnić stabilność w pozostałych szkołach. 
 

Podczas gdy plany nowych obwodów szkolnych są nadal opracowywane, przewiduje się, 
że część nowego budownictwa zostanie przydzielona do innej szkoły.  Dzięki temu nowa 
szkoła zachowa równowagę i nie przekroczy swojej pojemności.  
 

Mapa 3 poniżej prezentuje na zielono nowe osiedla mieszkaniowe znajdujące się w 
obwodach szkolnych St Andrews School i Lochpots School.  

 

 
 
Proponowana szkoła będzie udoskonaloną placówką podstawową (Enhanced Provision), w 
pełni dostępną, zaprojektowaną zgodnie z wytycznymi Aberdeenshire Council dotyczącymi 
projektu szkoły podstawowej oraz dotyczącymi ułatwień dostępu dla osób 
niepełnosprawnych. 
 

Szczegóły ostatecznych projektów zostaną określone w fazie projektowania. Będzie to 
budynek dwukondygnacyjny i będzie się składał z pomieszczeń zaprojektowanych w celu 
zaspokojenia potrzeb edukacyjnych i opiekuńczych uczniów szkoły oraz tych uczniów, 
którzy wymagają dodatkowego wsparcia. Pomieszczenia te to między innymi: 
 

• Sale lekcyjne i przynależące do nich przestrzenie ogólne;  

• Pomieszczenia ogólnego przeznaczenia, takie jak hol/sala gimnastyczna, jadalnia, 
sala muzyczna i teatralna; 

• Przestrzenie ‘Enhanced Provision’, takie jak strefa umiejętności życiowych, sala 
terapeutyczna, przestrzeń do pielęgnacji, strefa ciszy, sala sensoryczna, strefa o 
niskim poziomie stymulacji; 

• Wielofunkcyjny obszar gier, miejsca do nauki na świeżym powietrzu i ogród. 


